
 Территориальная избирательная комиссия  

Волосовского муниципального района 

Ленинградской области 

21 октября 2020 года                                                                              №103/725 

О внесении изменений в решение территориальной избирательной 

комиссии Волосовского муниципального района от 29.11.2019 № 80/609 
 

На основании постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 10.06.2020 № 252/1861-7 «О Порядке хранения и 

передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, и Порядке уничтожения документов, 

связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации", 

постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 

03.09.2020 № 106/756 «О проекте Порядка хранения и передачи в архивы 

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора 

Ленинградской области, и проекте Порядка уничтожения документов, 

связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора 

Ленинградской области» территориальная избирательная комиссия 

Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение территориальной избирательной 

комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области от 

29.11.2019 №  80/609 «Об утверждении Номенклатуры дел территориальной 

избирательной комиссии Волосовского муниципального района 

Ленинградской области на 2020 год» в соответствии с Приложением. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального 

района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Волосовского 

муниципального района Ленинградской области М.М.Понамаренко. 
 

 

  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      М.М.Понамаренко 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.В.Туренко 
 

  



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Волосовского муниципального района 

 от 21 октября  2020 года № 103/725 

 
Изменения 

в Номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии Волосовского 

муниципального района Ленинградской области на 2020 год 

 

1. Подраздел 01-11 изложить в следующей редакции: 

 

01-11 Протоколы заседаний УИК, решения УИК  

и документы к ним, в том числе решения по 

жалобам (заявлениям), поступившим в день 

голосования до окончания подсчета голосов 

 5 лет 

п. 8.1 пост-я ИКЛО от 

03.09.2020 № 106/756 

Передаются в ТИК  

по истечении срока 

полномочий УИК.  

 

2. Подраздел 03-01 изложить в следующей редакции: 

 

03-01 Списки членов ТИК (ИКМО) с правом 

совещательного голоса, наблюдателей, в том 

числе иностранных, представителей средств 

массовой информации, присутствовавших при 

установлении итогов голосования и 

составлении протоколов 

 5 лет 

п. 6.2 пост-я ИКЛО от 

03.09.2020 № 106/756 

 

 

3. Подразделы 03-05, 03-06, 03-07 изложить в следующей редакции: 

 

03-05 Вторые экземпляры протоколов ТИК  об итогах 

голосования по выборам Губернатора на 

территории муниципального образования, 

сводная таблица к протоколу и приобщенные к 

ним копии особых мнений членов ТИК, а также 

копии, поступивших в комиссию жалоб 

(заявлений) на нарушение закона и принятые по 

указанным жалобам (заявлениям) решения 

 Не менее 10 лет 

п. 7.2 пост-я ИКЛО от 

03.09.2020 № 106/756 

 

03-06 Вторые экземпляры протоколов УИК об итогах 

голосования по выборам Губернатора на 

территории муниципального образования  и 

приобщенные к ним заверенные копии особых 

мнений членов УИК с правом решающего 

голоса, поступивших в избирательную 

комиссию в день голосования и до окончания 

подсчета голосов избирателей, копий жалоб 

(заявлений) на нарушения закона, а также 

принятых по указанным жалобам (заявлениям) 

решений участковой избирательной комиссии и 

составленных комиссией актов и реестров 

Не менее 10 лет 

п. 7.3 пост-я ИКЛО от 

03.09.2020 № 106/756 

 



03-07 Заявления избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения 

Не менее 1 года со дня 

официального 

опубликования 

(публикации) 

результатов выборов 

Пункты 9, 11.2 пост-я 

ИКЛО от 03.09.2020 

№ 106/756 

 

4. Дополнить подраздел 03-08 после слов «хранившихся в ТИК» словами «; 

акты о проведении голосования вне помещения для голосования; акты о проведении 

досрочного голосования с использованием переносного (стационарного) ящика и сейф-

пакета; акты поштучного пересчета избирательных бюллетеней для голосования в УИК; 

акты погашения неиспользованных избирательных бюллетеней УИК; акты о числе 

избирателей, принявших участие в выборах на основании заявлений о включении в список 

избирателей по месту нахождения». 

 

5. Дополнить подраздел 03-11 после слов «Опечатанные избирательные 

бюллетени» словами «; ведомости передачи избирательных бюллетеней членам 

участковой избирательной комиссии для выдачи их избирателям при голосовании в 

помещении для голосования, ведомости передачи избирательных бюллетеней членам 

участковой избирательной комиссии для выдачи их избирателям при голосовании вне 

помещения для голосования». 

 

6. Дополнить подраздел 03-13 после слов «Первый экземпляр списка 

избирателей» словами «вместе со всеми официальными документами уполномоченных 

органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в 

участковые избирательные комиссии в период уточнения списков избирателей». 

 

7. Дополнить разделом 04: 

 

04. Документация по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

04-01 Копии отчетов территориальной комиссии и 

участковых комиссий о поступлении средств 

федерального бюджета, выделенных 

избирательной комиссии на подготовку и 

проведение общероссийского голосования, и 

расходовании этих средств 

10 лет со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

общероссийского 

голосования 

Пункт 7.1 пост-я ЦИК 

от 10.06.2020 № 

252/1861-7 

 

04-02 Второй экземпляр протокола территориальной 

комиссии об итогах голосования на 

соответствующей территории и документы к 

нему 

10 лет со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

общероссийского 

голосования 

Пункт 7.2 пост-я ЦИК 

от 10.06.2020 № 

252/1861-7 

 



04-03 Опечатанные бюллетени для голосования 1 год со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

общероссийского 

голосования 

Пункт 9 пост-я ЦИК от 

10.06.2020 № 

252/1861-7 

 

04-04 Заявления участников голосования о 

голосовании по месту нахождения 

1 год со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

общероссийского 

голосования 

Пункт 9 пост-я ЦИК от 

10.06.2020 № 

252/1861-7 

 

04-05 Списки участников голосования 1 год со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

общероссийского 

голосования 

Пункт 9 пост-я ЦИК от 

10.06.2020 № 

252/1861-7 

 

04-06 Заявления участников голосования о 

предоставлении возможности проголосовать 

вне помещения для голосования 

1 год со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

общероссийского 

голосования 

Пункт 9 пост-я ЦИК от 

10.06.2020 № 

252/1861-7 

 

 


